
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE)
Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 
E-maih geic81400g@istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 32 DEL 26.05.2021

Libri di testo

L'anno duernilaventuno il giorno ventisei del mese di maggio alle ore diciassette, convocato con
appositi avvisi, si è riunito, nei locali della scuola primaria di Masone, il Consiglio di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano: Presenti Assenti

1. OTTONELLO Ivana si no
2. PIZZORNI Maria Giovanna si no
3. DELBENE Roberta si no
4. GUIDA Monica si no
5. MAZZOLA Maria Chiara no si
6. MINETTI Maria Angela no si
7. MORETTI Mirko si no
8. OLI VERI Cinzia si no
9. PICCARLO Fulvio si no
10. GRILLO E liana si no
11. PASTORINO Giovanna no si
12. PASTORINO Alessandra si no
13. PASTORINO Andrea si no
14. PIOMBO Nicoletta si no
15. RAVERA Maddalena no si
16. SARTORI Serena si no
17. ZIRINO Rosanna si no
18. OLIVERI Guido si no
19. REPETTO Daniela no si

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra PIOMBO Nicoletta svolge le funzioni di segretario.

mailto:geic81400g@istruzione.it


Omissis

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO

VISTA
VISTA
attenersi;
VISTO

VISTO

VISTA

SENTITO
SENTITA

la Nota MIUR n. 5272 del 12 marzo 2021;
la Nota MIUR del 9 aprile 2014, che riassume il quadro normativo a cui le scuole devono

il D.M. n. 43 del 11.05.2012, che determina il tetto di spesa per la scuola secondaria di 
I grado e stabilisce che eventuali incrementi degli importi indicati debbono essere 
contenuti entro il limite massimo del 10%. In tal caso le relative delibere di adozione 
dei testi scolastici devono essere adeguatamente motivate da parte del Collegio dei 
Docenti e approvate dal Consiglio d ’istituto;
Tammontare della spesa totale dei libri di testo a.s. 2021/22 per le classi:
- Rossiglione 1AA: €. 314,70

che supera di €. 20,70 (entro il 10%) il limite previsto dalla normativa;
la motivata richiesta di incremento della spesa deliberata del Collegio dei Docenti del 
13.05.2021; 
il Dirigente Scolastico; 
la Giunta Esecutiva;

all’Unanimità

D E L I B E R A

V Di autorizzare il superamento del prezzo massimo complessivo della dotazione libraria 
necessaria per le varie discipline nelTanno scolastico 2021/22 nelle classi:

• 1AA della Scuola Secondaria I gr. di Rossiglione

S  Di garantire altresì che le spese sostenute dai docenti che hanno optato per la sostituzione dei 
testi di scuola primaria e di scuola secondaria di I grado non superino per ciascuna classe quanto 
stabilito per l’acquisto dei libri stessi.

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore diciotto e 
quarantacinque.

IL SEGRETARIO DEL C.L 
(Nijpolgtta-Piejpbo)

t C o

><:. v-A
IL PRESIDENTE DEL C.I. 
(M aria|^^^u^^zzorni)


